
                               入  札  公  告（ 個 別 事 項 ） 
 

健康科学センター 無停電装置交換修繕等工事に関する一般競争入札公告 
 
  健康科学センター 無停電装置交換修繕等工事について、事後審査型一般競争入札を行うので、岐阜県会
計規則（昭和３２年岐阜県規則第１９号。以下「規則」という。）第１２７条の規定により公告します。 
 
  令和３年８月１０日 
                                               岐阜県保健環境研究所長 細井 紀也 
 
１  一般競争入札に付する工事 
  (1) 工 事 名     健康科学センター 無停電装置交換修繕等工事 
  (2) 工事場所      各務原市那加不動丘１丁目１番地 岐阜県健康科学センター 
  (3) 工事概要    無停電装置の交換及び必用な配線工事 
  (4) 工  期      契約締結日から令和４年３月１８日まで 
(5) 予定価格   ７８，０５９，３００円（消費税及び地方消費税を含む） 
(6) 低入札調査基準価格     無 

  (7) 最低制限価格       有 
 （8）入札手続きに関する事項 

ア 担当部局 
〒504-0838 岐阜県各務原市那加不動丘１丁目１番地 
岐阜県健康科学センター庁舎内 保健環境研究所 管理調整係 
電話058-380-2100 FAX058-371-5016 

 
イ 入札説明書、設計図書の交付期間及び交付場所 

 交付期間 
令和３年８月１０日（火）から令和３年８月２３日（月）までの県の機関の休日を除く

毎日 午前９時から午後４時まで 
 交付場所 

(8)のアに同じ 
 

ウ 入札参加者の資格に関する事項 
この一般競争入札に参加希望者は、下記期限までに入札説明書に定める入札参加資格確認申

請書及び入札参加資格確認申請書付属書類を上記(8)アの場所まで持参し、入札参加資格の確
認を受けなければならない。 
 提出期限 

令和３年８月１０日（火）午前９時から令和３年８月１７日（火）午後４時まで 
期限までに入札参加資格確認申請書付属書類を提出しない者又は競争入札参加資格がない

と認められた者は、入札に参加することができません。 
 提出場所 

(8)のアに同じ 
 

エ 申請書及び資料の提出は、提出場所へ持参するものとし、郵送又は電送によるものは受け付け
ません。 
 

オ 入札参加資格の確認結果は令和３年８月１８日（水）までに通知します。 
 
２  入札参加資格 

    本工事の入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりです。 

 必要な建設業の許可  

特定・一般（電気工事業） 

 業種及び総合点数   

総合点数が７５０点以上。 

施工実績に関する条件  

平成１５年度以降入札参加資格確認申請期限日（以下「申請期限日」という。）までに、元請けとして
以下に示す工事を施工した実績を有すること（共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以
上のものに限る。） 

なお、当該実績が国及び岐阜県が発注した工事のうち下記に示すものに係る実績である場合にあっては
工事成績評定の評定点が６５点未満であるものを除く。 

  ・電気工事で、完成引き渡しの済んでいる工事費１９００万円以上の施工実績 

 配置技術者に関する条件  

本工事に従事する主任技術者又は監理技術者は、次の基準（ア及びイ）を満たし、かつ、本工事の契約工期の
始まり時点において配置できる者であること。 
ア 建設業法第２６条(主任技術者又は管理技術者の設置)に該当する資格を有する者であること。 
イ 平成１５年度以降申請期限日までに、完成引き渡しの済んでいる電気工事において元請け人として工事費
が １９００万円以上の監理（又は主任）技術者若しくは現場代理人として従事した実績を有する者であるこ
と。 ただし、低入札価格調査制度における低入札調査基準価格を下回る金額で契約を締結した場合において
、建設業法に規定された監理（又は主任）技術者とは別に追加を義務付けられた技術者としての従事実績は除
く。（共同企業体の構成員として監理（又は主任）技術者若しくは現場代理人として従事した実績は出資比率



が２０％以上のものに限る。） 

 事業所の所在地に関する条件  

「第１号様式 入札公告共通事項」の「別表１」に示す岐阜区域内に、岐阜県建設工事入札参加資格者名簿に
登載されている本店、支店又は営業所が所在すること。 

その他の条件  

  入札公告共通事項に示すとおりとする。 

 

３ 担当課 

区分 担当課 電話番号 住所 
入札・工事担
当 
 

岐阜県保健環境研究所 管理調整係 
 

058-380-2100 〒504-0838 
岐阜県各務原市那加不動丘１丁目
１番地 岐阜県健康科学センター
庁舎内 保健環境研究所１階 

 

４ 入札日程 

手続等 期間・期日 方法・場所 
仕様書の交付 令和３年 ８月１０日（火）午前９時から 

令和３年 ８月２３日（月）午後４時まで 
担当課において交付 

質問の受付 
 

令和３年 ８月１０日（火）午前９時から 
令和３年 ８月２０日（金）午後４時まで 

担当課へ持参 

回答書の閲覧 
 

令和３年 ８月１７日（火）午前９時から 
令和３年 ８月２３日（月）午後４時まで 

担当課において閲覧 

入札参加資格申請 令和３年 ８月１０日（火）午前９時から 
令和３年 ８月１７日（火）午後４時まで 

別記様式１及び１－２を担当課へ持参 

入札参加資格審査結
果通知 

令和３年 ８月１８日（水）  

入札の日時及び場所 
 

令和３年 ８月２６日（木） 
午前１０時００分から 

 

各務原市那加不動丘１丁目１番地 
保健環境研究所１階第１会議室（入札参加
資格確認通知書の写しを持参のこと。） 

確認資料の提出 
（落札候補者のみ） 

令和３年 ８月２６日（木） 
令和３年 ８月３０日（月） 

別記様式２を担当課まで持参 

参加資格がないと認
めた者からの理由の
説明請求 

参加資格不適格通知をした日から起算して７日
以内（県の機関の休日を含まない） 
 

担当課まで持参 
書面（様式は自由） 
 

理由の説明請求に対
する回答 

説明を求めることができる最終日の翌日から起
算して１０日以内 

書面により回答 
 

入札結果の公表 落札決定した日 担当課による閲覧 

 


